

Versicherungspaket ERV / Dr. Walter CONCEPT EASY und CONCEPT PLUS

Leistungsbeschreibung

Die Tarife CONCEPT EASY und CONCEPT PLUS sind Reiseversicherungslösungen für Teilnehmer an Kulturaustauschprogrammen. Den Versicherungsschutz gewährt die ERV, Europäische Reiseversicherung AG, München.

Die Höchstversicherungsdauer im Tarif CONCEPT EASY beträgt 42 Tage bzw. 365 Tage im Tarif CONCEPT PLUS. Der Versicherungsschutz in der Auslands-Krankenversicherung gilt nicht in dem Land, in welchem die versicherte Person ihren ständigen Wohnsitz unterhält.

Dieses Dokument gibt einen Überblick über die wichtigsten Leistungen. Die genauen Regelungen und Leistungsausschlüsse entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen VB-ERV/Austauschorganisationen 2011 Dr. Walter GmbH.

1. Auslandskranken-Versicherung

Versichert sind Erkrankungen und Verletzungen, die während des Auslandsaufenthaltes plötzlich und unvorhersehbar eintreten. Wichtige Leistungen im Einzelnen:

Stationäre und ambulante Heilbehandlungen, einschließlich Operationen	unbegrenzt
Arznei-, Heil- und Verbandsmittel	unbegrenzt
Schmerzstillende Zahnbehandlung einschließlich Zahnfüllungen in einfacher Ausfertigung, sowie Reparaturen von Zahnersatz und Zahnprothesen pro Fall bis zu	500€
Medizinisch notwendige zahnärztliche Behandlung auf Grund eines Unfalles bis zu	1.000€
Ambulante Erstbehandlung psychischer Erkrankungen bis zu	1.500€
Stationäre Notfallbehandlung bei erstmals auftretenden geistigen und seelischen Störungen bis zu	20.000€
Transportkosten zum nächstgelegenen Krankenhaus (z. B. mit Ambulanzfahrzeugen)	unbegrenzt
Krankenrückholung an den Wohnort der versicherten Person im Heimatland	unbegrenzt
Überführung der sterblichen Überreste der versicherten Person	unbegrenzt
Allgemeiner Selbstbehalt je Versicherungsfall	0€
Selbstbeteiligung nur für USA-Reisen: bei Behandlung im Emergency Room; entfällt bei medizinischer Notwendigkeit bzw. bei nachfolgendem stationären Aufenthalt	250€

2. Medizinische Notfall-Hilfe und Rundum-Sorglos Service

Beistandsleistungen bei Notfällen (Assistance)

Information über ärztliche Versorgung	Service
Arzneimittelversand	Versandkosten
Kostenübernahmegarantie/Abrechnung	15.000€
Verauslagung bei Verlust/Diebstahl/Raub von Reisezahlungsmitteln bis	1.500€
Organisation und Verauslagung anfallender Gerichts-, Anwalts- und Dolmetscherkosten bis	3.000€
Organisation und Verauslagung einer Strafkautions	12.500€
Krankenbesuch einer nahestehenden Person im Falle des stationären Aufenthaltes der versicherten Person von mehr als fünf Tagen	Kosten des Beförderungsmittels; Hotelkosten: 70€ pro Tag für längstens 7 Tage
Unterbrechung des versicherten Aufenthaltes bei schwerer Erkrankung oder Unfall und stationärem Aufenthalt von mehr als 5 Tagen von Angehörigen oder deren Tod	Kosten des Beförderungsmittels

3. Unfall-Versicherung

Invaliditätsfall	bis zu 100.000€
Tod	10.000€
Bergungskosten	5.000€

4. Haftpflicht-Versicherung

Personenschäden/Sachschäden	1.000.000 €
Schäden am Mobiliar der Gastfamilie	10.000 €
Selbstbehalt je Versicherungsfall bei Sachschäden	50 €

5. Gepäck-Versicherung

Diebstahl, Verlust und Beschädigung des Reisegepäcks bis max.	2.000 €
Wertsachen bis max.	1.000 €
EDV-Geräte und Software einschl. Zubehör bis max.	500 €
Sportgeräte bis max.	500 €
Geschenke und Reiseandenken bis max.	200 €
Ersatzkäufe bei verspätet ausgeliefertem Reisegepäck bis max.	250 €
Selbstbehalt je Versicherungsfall (nicht bei verspätetem Reisegepäck)	50 €

Ansprechpartner bei allen Fragen zum Versicherungsschutz:

Herr René Gillet
gillet@dr-walter.com
T +49 (0) 2247 9194 -28

Dr. Walter GmbH
Eisenerzstraße 34
53819 Neunkirchen-Seelscheid